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UWAGI DOTYCZĄCE PEREGRYNACJI
RELIKWII I OBRAZU „SZLACHETNI POLACY W SŁUŻBIE ZDROWIA”

1. Peregrynacja Relikwii i Obrazu: „Szlachetni Polacy w służbie zdrowia” stanowi element  duchowego przygotowania do przyszłorocznej 94. Ogólnopolskiej Pielgrzymki Służby Zdrowia na Jasną Górę. Peregrynują dwa relikwiarze zawierające Relikwie Błogosławionej lekarki s. Ewy Noiszewskiej i Błogosławionej pielęgniarki s. Marty Wieckiej. Natomiast nawiedzający obraz przedstawia Błogosławionych, Sługi Boże oraz kandydatów na ołtarze - czyli szlachetnych Polaków, związanych ze środowiskiem polskiej służby zdrowia.

2. Relikwie i Obraz będą peregrynować w naszej archidiecezji po kaplicach szpitalnych od 16 października 2017 do 3 lutego 2018 roku. Peregrynacja w danej kaplicy (wg rozpisanego terminarza - patrz str. 5) trwałaby przeważnie przez tydzień (od poniedziałku do niedzieli). W kilku przypadkach czas peregrynacji jest dłuższy ze względu np. na przypadające święta.

3. O fakcie i terminie peregrynacji należy swoje środowisko medyczne poinformować wcześniej i przygotować je do pięknego i jak najbardziej licznego uczestniczenia w organizowanych nabożeństwach i spotkaniach. Informujemy również chorych i prosimy ich o modlitwę i o udział w nabożeństwach.

4. W czasie nawiedzenia należy w sposób godny wyeksponować w kaplicy „Obraz i Relikwie”. Proszę przypilnować, aby znaki te nie zostały zniszczone albo sprofanowane - sugeruję, aby poza nabożeństwem raczej zamykać je w zakrystii, albo czuwać nad ich bezpieczną ekspozycją przy dłuższej adoracji.

5. Msze święte i inne nabożeństwa można w poszczególnych dniach organizować według pewnego klucza: np. zawodowego - zapraszając lekarzy w jeden dzień, pielęgniarki w drugi, położne w następny itd., lub oddziałowego - w poniedziałek oddział np. chirurgii, we wtorek oddział wewnętrzny, itd. 

6. Pomocą w przygotowaniu modlitewnych spotkań jest niniejsza Agenda. Na stronie internetowej Archidiecezji Przemyskiej dostępna jest do pobrania wersja elektroniczna.

7. Na poszczególne dni proponuje się prezentację poszczególnych postaci - przedstawicieli szlachetnych Polaków w Służbie Zdrowia. Ich sylwetki przybliża druga część Agendy przygotowana w tym celu.

8. Niedzielna Eucharystia powinna skupiać całe środowisko Służby Zdrowia, jak również chorych i stanowić kulminację Peregrynacji. Można na koniec dokonać Aktu zawierzenia Służby Zdrowia Matce Najświętszej.

9. Pamiątką po peregrynacji pozostanie w każdej kaplicy kopia dużego obrazu: „Szlachetni Polacy w służbie zdrowia”. Natomiast jako pamiątkę po peregrynacji dla pracowników służby zdrowia proponuję małe obrazki „Szlachetni Polacy w służbie zdrowia” w wielkości pocztówki.

10. Przekazanie Relikwii i Obrazu powinno nastąpić najpóźniej w poniedziałek danego tygodnia. Obowiązkiem Księdza Kapelana, Duszpasterza przyjmującego i przekazującego „Relikwie i Obraz” jest wzajemne, wcześniejsze skontaktowanie się i ustalenie szczegółów odnoszących się do terminu przekazania „Relikwii i Obrazu” do następnej kaplicy, wyznaczonej wg kalendarza peregrynacji.

11. Peregrynacja Obrazu i Relikwii, a przede wszystkim wspólna modlitwa, niech będą okazją do integracji, a także modlitwy o światło Ducha Świętego na czas rozwiązywania problemów środowiska medycznego.

12. Peregrynacja Relikwii i Obrazu: „Szlachetni Polacy w służbie zdrowia” stanowi jedynie pewien wspólny nam element  duchowego przygotowania do przyszłorocznej Ogólnopolskiej Pielgrzymki na Jasną Górę. Księża Kapelani winni zadbać, by to przygotowanie było na tyle intensywne, aby zmobilizowało pracowników lecznictwa z każdego szpitala do udziału w tym wydarzeniu. Okazją do modlitewnych spotkań niech będą np. święta patronów Służby Zdrowia, Dzień Chorego, spotkania opłatkowe czy przy święconym jajku.




TERMINARZ PEREGRYNACJI
RELIKWII I OBRAZU „SZLACHETNI POLACY W SŁUŻBIE ZDROWIA”

	Data
	Miejsce
	Kapelan

	16.X - 22.X
	Centrum Opieki Medycznej
w Jarosławiu
	Ks. Janusz Kluz

	23.X - 29.X
	Specjalistyczny Psychiatryczny ZOZ
w Jarosławiu
	O. Dominik Zelka OP

	30.X - 5.XI
	Szpital Powiatowy w Leżajsku
	O. Maksymilian Żydowski

	6.XI - 12.XI
	Szpital Powiatowy w Przeworsku
	Ks. Zbigniew Rolski

	13.XI - 19.XI
	Szpital Powiatowy w Łańcucie
	Ks. Tadeusz Kocór

	20.XI - 26.XI
	Wojewódzki Szpital Podkarpacki
im. Jana Pawła II w Krośnie
	Ks. Stanisław Wójcik
Ks. Andrzej Betleja

	27.XI - 3.XII
	Szpital Powiatowy w Ustrzykach Dolnych
	Ks. Bieniek Józef

	10.XII - 17.XII
	Szpital Powiatowy w Lesku
	Ks. Mieczysław Bąk

	18.XII - 28.XII
	Szpital Powiatowy w Sanoku
	Ks. Jan Wosiewicz

	29.XII - 7.I
	Szpital Specjalistyczny Podkarpacki Ośrodek Onkologiczny w Brzozowie
	Ks. Stanisław Walter

	7.I - 14.I
	Zakład Opieki Długoterminowej
w Błażowej
	Ks. Jacek Rawski

	15.I - 21.I
	Wojewódzki Podkarpacki Szpital Psychiatryczny w Żurawicy
	Ks. Paweł Konieczny

	22.I - 28.I
	Szpital Wojewódzki w Przemyślu
	Ks. Maciej Kandefer




PROPOZYCJA MODLITWY WIERNYCH  
Do Boga bogatego w miłosierdzie, pochylającego się z troską nad każdym człowiekiem i za wstawiennictwem Świętych naszych Patronów i Matki Najświętszej, skierujmy z ufnością naszą modlitwę:
Módlmy się za Ojca Świętego Franciszka, za Księdza Arcybiskupa Adama, a także za wszystkich pasterzy Kościoła – niech w „mocy Ducha Świętego” i pełni odwagi idą przez świat, „głosząc dobrą nowinę” wszystkim, których Opatrzność Boża stawia na ich drodze posługiwania. Ciebie prosimy! 
Módlmy się, aby Święci, Błogosławieni, szlachetni Polacy związani ze służbą zdrowia stali się dla środowiska medycznego inspiracją w pracy zawodowej i codziennym życiu. Ciebie prosimy!
Módlmy się za nasze rodziny i wszystkich chrześcijan, a zwłaszcza za tych, którzy utracili skarb wiary, aby modlitwa i przykład ludzi wierzących pomogły im wrócić do Boga. Ciebie prosimy!
Módlmy się za ludzi samotnych, opuszczonych, chorych, cierpiących i starszych, aby przez swoją wytrwałość i ufność stawali się dla nas przykładem wierności i ufności w Boże Miłosierdzie i Bożą Opatrzność. Ciebie prosimy!
Módlmy się za lekarzy, psychologów, terapeutów, diagnostów laboratoryjnych, za pielęgniarki, położne, farmaceutów, pracowników administracyjnych i technicznych oraz wszystkich pracowników służby zdrowia, aby pochylając się nad człowiekiem w cierpieniu, otaczali swą troską każde ludzkie życie z pełnym poświęceniem i miłością, a konającym towarzyszyli z wiarą w ich przejściu do życia wiecznego. Ciebie prosimy!
Módlmy się za zmarłych z naszych rodzin, za zmarłych pracowników służby zdrowia, zmarłych pacjentów, aby cieszyli się oglądaniem oblicza Bożego. 
Módlmy  się  za  nas tu zgromadzonych,  aby czas peregrynacji był czasem duchowego przygotowania do przyszłorocznej pielgrzymki służby zdrowia na Jasną Górę, abyśmy  także od naszych patronów - Świętych i Błogosławionych czerpali przykład zaufania miłosiernemu Bogu, trwając w zjednoczeniu z Chrystusem i Jego Kościołem. Ciebie prosimy!

Wszechmogący i miłosierny Boże, z wielką ufnością składamy wszystkie nasze sprawy w Twoje ojcowskie dłonie. Niech hojność darów Twego miłosierdzia przemieni nasze życie i uczyni nas apostołami Chrystusa. Który z Tobą żyje i króluje przez wszystkie wieki wieków. Amen.



MODLITWA W PIERWSZY DNIU PEREGRYNACJI 
„RELIKWII I OBRAZU”
(czyta przedstawiciel służby zdrowia)

Panie Jezu Chryste, Lekarzu dusz i ciał, pragniesz naszej wiary, by Twoje dary – nam ofiarowane, jako zdolności i umiejętności mogły przynieść owoce w naszym życiu, w naszej pracy i naszym posługiwaniu. Potrzebujemy jednak ciągle Twojej opieki i Twojej obecności. Dlatego, jako pracownicy służby zdrowia, ale także jako ludzie chorzy, cierpiący – powierzamy Tobie, naszych bliskich, sprawy całego środowiska medycznego i nas samych. 
Ta dzisiejsza modlitwa jest początkiem przygotowania duchowego do pielgrzymki służby zdrowia na Jasną Górę w maju 2018 roku. Zatem, pragniemy powierzać się Tobie, Panie, przez przyczynę Matki Najświętszej – jako Uzdrowicielki Chorych, ale także pragniemy to czynić przez wstawiennictwo naszych Świętych Patronów. Wzywamy zatem orędownictwa Świętych i Błogosławionych, którzy doświadczają już chwały nieba, a są patronami naszego środowiska – środowiska medycznego, bo sami byli lekarzami, pielęgniarkami, położnymi – tymi, o których najczęściej bardzo ogólnie mówimy, że to „pracownicy służby zdrowia”.
Dzisiaj, w naszej kaplicy, w ramach peregrynacji Relikwii lekarki – Błogosławionej siostry Ewy Bogumiły Noiszewskiej i pielęgniarki – Błogosławionej siostry Marty Wieckiej oraz Obrazu: „Szlachetni Polacy w służbie zdrowia” – rozpoczyna się tygodniowa modlitwa zanoszona do Ciebie, Boże. Modlitwa o światło Ducha Świętego i o integrację środowiska medycznego. Niech to będzie prośba o rozeznawanie i właściwe decyzje na czas rozwiązywania problemów środowiska medycznego w naszej archidiecezji i w całej Polsce.
W ciągu minionych wieków Kościół starał się zawsze wspierać postęp lecznictwa, dążąc do zapewnienia chorym coraz bardziej kompetentnej pomocy. W różnych sytuacjach oddziaływał wszelkimi dostępnymi sobie środkami, aby zapewnić poszanowanie praw człowieka, oraz by zawsze celem dążeń było autentyczne dobro osoby. Także dzisiaj, wierny ewangelicznym zasadom, nieustannie wskazuje kryteria moralne, tak aby ludzie zajmujący się medycyną mogli zgłębiać nie dość jeszcze jasne aspekty badanych problemów w sposób zgodny z nakazami autentycznego humanizmu.
Pochylamy się nad człowiekiem chorym i bezradnym, będącym w potrzebie – zatem powtarzamy za Świętym Janem Pawłem II – „Wypada też wyrazić pragnienie, aby ci, którzy bezpośrednio zajmują się opieką nad chorymi, byli zawsze wrażliwi na potrzeby cierpiących, a wykonując swój zawód umieli łączyć kompetencję z wymogami człowieczeństwa”. 
Panie Jezu – Chwało Świętych… – jakże wielka jest złożoność problematyki środowiska medycznego i wielość przyczyn wpływających za poziom opieki zdrowotnej. Dlatego tym bardziej za przyczyną Matki Najświętszej i Świętych Patronów pragniemy powierzać się Tobie – Najlepszy Lekarzu duszy i ciała… 

Pieśń: Pod Twą Obronę…


Modlitwa litanijna
(czyta przewodniczący liturgii)

Święty Jan Paweł II nauczał: „Jest zatem jasne, że duszpasterstwo służby zdrowia i chorych powinno czerpać właśnie z Eucharystii duchową siłę, potrzebną, by skutecznie nieść pomoc człowiekowi i pomagać mu zrozumieć zbawczą wartość jego cierpienia”.

Jakże wielu Świętych żyło Eucharystią i z Niej czerpało siły do codziennej posługi – dlatego niech wspiera nas orędownictwo naszych patronów: 

Święty Łukaszu 				– módl się za nami.
Święty Bracie Albercie 			– módl się za nami.
Święty Kamilu 				– módl się za nami.
Święty Michale Archaniele		– módl się za nami.
Święty Rafale 				– módl się za nami.
Święty Judo Tadeuszu 			– módl się za nami.
Święta Bernadetto Soubirous 		– módl się za nami.
Święta Jadwigo Królowo 		– módl się za nami.
Święty Janie Pawle II 			– módl się za nami. 
Święta Faustyno Kowalska 		– módl się za nami.
Błogosławiony Janie Balicki 		– módl się za nami.
Święta Rito 					– módl się za nami. 
Święty Janie Boży 			– módl się za nami. 
Święty Józefie				– módl się za nami.
Święta Joanno Beretto Molli 		– módl się za nami. 
Święta Matko Tereso z Kalkuty 	– módl się za nami.
Święty Józefie Moscati 			– módl się za nami.
Święty Ryszardzie Pampuri 		– módl się za nami.
Błogosławiony Księże Jerzy Popiełuszko 			– módl się za nami. 
Błogosławiona s. Ewo Bogumiło Noiszewska 		– módl się za nami.
Błogosławiona s. Marto Wiecka 				– módl się za nami.
Błogosławiona s. Alicjo Mario Jadwigo Kotowska 	– módl się za nami.
W pokorze serca prosimy Cię Panie o rychłą beatyfikację:
Sługi Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego 		– wysłuchaj nas Panie.
Sługi Bożej Hanny Chrzanowskiej 			– wysłuchaj nas Panie. 
Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej 	         – wysłuchaj nas Panie.
Sługi Bożej Wincenty Jadwigi Jaroszewskiej  	– wysłuchaj nas Panie.
Sługi Bożej Rozalii Celakówny 			– wysłuchaj nas Panie.
Sługi Bożej Magdaleny Marii Epstein 		– wysłuchaj nas Panie.
Sługi Bożej Janiny Woynarowskiej 			– wysłuchaj nas Panie.
Prosimy Cię także Panie o beatyfikację – kandydatów na ołtarze, 
czcigodnych i szlachetnych Polaków, pracowników służby zdrowia:
Lekarza – Kazimierza Hołogi 			– wysłuchaj nas Panie.
Lekarki – Aleksandry Gabrysiak 		– wysłuchaj nas Panie.
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Modlitwa

Niech dobry Bóg obdarza wszystkich pracowników służby zdrowia tymi łaskami, których najbardziej potrzebują, aby podejmowali dobre decyzje, byli współczujący i delikatni, rozważni, życzliwi i wyrozumiali, aby opiekowali się chorymi z poświęceniem i miłością, dostrzegając w każdym z nich cierpiącego Chrystusa. Spraw, aby swoją troskliwością i serdecznością budzili w chorych nadzieję powrotu do zdrowia. 
Spraw Panie, aby Święci, Błogosławieni, szlachetni Polacy związani ze służbą zdrowia stali się dla tego środowiska inspiracją w pracy zawodowej i codziennym życiu. 
Ale, niech także, osoby pracujące w służbie zdrowia będą w naszym kraju w sposób właściwy zauważane i doceniane. 
 „Maryjo, wspieraj nas swoją modlitwą w realizacji naszego powołania. Niech Twoja matczyna obecność towarzyszy naszej posłudze chorym i cierpiącym. Wypraszaj nam potrzebne umiejętności, siły, a także cierpliwość. 
Maryjo, spraw, abyśmy zawsze i wszędzie byli wierni sumieniu, w którym rozbrzmiewa głos Twojego Syna, w trosce o to, aby nikt nie zginął, lecz aby każdy miał życie wieczne”.
Matko Boża, Niepokalana Maryjo. Tobie poświęcamy ciała i dusze nasze, wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia, wszystko czym jesteśmy i co posiadamy. Ucz nas powierzać się nieustannie Niepokalanemu Sercu Twemu i Najświętszemu Sercu Twojego Syna. Amen. 




MODLITWA W KOLEJNYCH DNIACH PEREGRYNACJI 
„RELIKWII I OBRAZU”

Panie Jezu Chryste, Lekarzu dusz i ciał, pragniesz naszej wiary, by Twoje dary – nam ofiarowane, jako zdolności i umiejętności mogły przynieść owoce w naszym życiu, w naszej pracy i naszym posługiwaniu. Potrzebujemy jednak ciągle Twojej opieki i Twojej obecności. Dlatego, jako pracownicy służby zdrowia, ale także jako ludzie chorzy, cierpiący – powierzamy Tobie, naszych bliskich, sprawy całego środowiska medycznego i nas samych. 
W ramach peregrynacji Relikwii lekarki – Błogosławionej siostry Ewy Bogumiły Noiszewskiej i pielęgniarki – Błogosławionej siostry Marty Wieckiej oraz Obrazu: „Szlachetni Polacy w służbie zdrowia” – trwamy w modlitwie zanoszonej do Ciebie Panie Boże. Modlitwie o światło Ducha Świętego i o integrację środowiska medycznego. Niech to będzie prośba o rozeznawanie i właściwe decyzje na czas rozwiązywania problemów środowiska medycznego w naszym województwie i w całej Polsce.
Panie Jezu – Chwało Świętych – jakże wielka jest złożoność problematyki środowiska medycznego i wielość przyczyn wpływających za poziom opieki zdrowotnej. Dlatego tym bardziej za przyczyną Matki Najświętszej i Świętych Patronów pragniemy powierzać się Tobie – Najlepszy Lekarzu duszy i ciała… 
Jakże wielu Świętych żyło Eucharystią i z Niej czerpało siły do codziennej posługi – dlatego prosimy niech wspiera nas orędownictwo naszych patronów: 

Święty Łukaszu 				– módl się za nami.
Święty Bracie Albercie 			– módl się za nami.
Święty Kamilu 				– módl się za nami.
Święty Michale Archaniele		– módl się za nami.
Święty Rafale 				– módl się za nami.
Święty Judo Tadeuszu 			– módl się za nami.
Święta Bernadetto Soubirous 		– módl się za nami.
Święta Jadwigo Królowo 		– módl się za nami.
Święty Janie Pawle II 			– módl się za nami.
Święta Faustyno Kowalska 		– módl się za nami.
Błogosławiony Janie Balicki 		– módl się za nami.
Święta Rito 					– módl się za nami.
Święty Janie Boży 			– módl się za nami.
Święty Józefie				– módl się za nami.
Święta Joanno Beretto Molli 		– módl się za nami.
Święta Matko Tereso z Kalkuty	 – módl się za nami.
Święty Józefie Moscati 			– módl się za nami.
Święty Ryszardzie Pampuri 		– módl się za nami.
Błogosławiony Księże Jerzy Popiełuszko 			– módl się za nami.
Błogosławiona s. Ewo Bogumiło Noiszewska 		– módl się za nami.
Błogosławiona s. Marto Wiecka 				– módl się za nami.
Błogosławiona s. Alicjo Mario Jadwigo Kotowska 	– módl się za nami.


W pokorze serca prosimy Cię Panie o rychłą beatyfikację:
Sługi Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego 		– wysłuchaj nas Panie.
Sługi Bożej Hanny Chrzanowskiej 			– wysłuchaj nas Panie.
Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej 		– wysłuchaj nas Panie.
Sługi Bożej Wincenty Jadwigi Jaroszewskiej 	– wysłuchaj nas Panie.
Sługi Bożej Rozalii Celakówny 			– wysłuchaj nas Panie.
Sługi Bożej Magdaleny Marii Epstein 		– wysłuchaj nas Panie.
Sługi Bożej Janiny Woynarowskiej 			– wysłuchaj nas Panie.
Prosimy Cię także Panie o beatyfikację – kandydatów na ołtarze, 
czcigodnych i szlachetnych Polaków, pracowników służby zdrowia:
Lekarza – Kazimierza Hołogi 			– wysłuchaj nas Panie.
Lekarki – Aleksandry Gabrysiak 		– wysłuchaj nas Panie.

Modlitwa 

Niech dobry Bóg obdarza wszystkich pracowników służby zdrowia tymi łaskami, których najbardziej potrzebują. Spraw Panie, aby swoją troskliwością i serdecznością budzili w chorych nadzieję powrotu do zdrowia. 
Niech Święci, Błogosławieni, szlachetni Polacy związani ze służbą zdrowia staną się dla tego środowiska inspiracją w pracy zawodowej i codziennym życiu. 
Niech także, osoby pracujące w służbie zdrowia będą w naszym kraju w sposób właściwy zauważane i doceniane. 
Matko Boża, Niepokalana Maryjo. Tobie poświęcamy ciała i dusze nasze, wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia, wszystko czym jesteśmy i co posiadamy. Ucz nas powierzać się nieustannie Niepokalanemu Sercu Twemu i Najświętszemu Sercu Twojego Syna. Amen. 



MODLITWY ZA WSTAWIENNICTWEM ŚWIĘTYCH PATRONÓW
I PRZEDSTAWICIELI SŁUŻBY ZDROWIA

Modlitwa za przyczyną św. Łukasza Patrona Służby Zdrowia

Święty Łukaszu, zanim stałeś się uczniem Chrystusa i autorem Jego Ewangelii, byłeś lekarzem. Miej w opiece całą służbę zdrowia i wypraszaj u dobrego Boga
błogosławieństwo, pomoc i opiekę dla lekarzy, pielęgniarek oraz wszystkich tych, których powołałeś do służby leczenia chorych i zapobiegania chorobom i bólowi oraz towarzyszenia ludziom w trudnym doświadczeniu choroby i cierpienia. Niech dobry Bóg obdarza wszystkich pracowników służby zdrowia tymi łaskami, których najbardziej potrzebują, aby podejmowali dobre decyzje,
byli współczujący i delikatni, rozważni, życzliwi i wyrozumiali, aby opiekowali się chorymi z poświęceniem i miłością, dostrzegając w każdym z nich cierpiącego Chrystusa. Spraw, aby swoją troskliwością i serdecznością budzili w chorych nadzieję powrotu do zdrowia. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen!

Modlitwa do św. Jana Pawła II w intencji chorych
Święty Janie Pawle, przyjacielu, ojcze i bracie ludzi chorych, cierpiących, starych i niepełnosprawnych. Pan Jezus dzielił się z Tobą przez całe Twe życie swoim krzyżem. Był to często krzyż duchowy, niewidoczny dla świata, ale był również krzyż zamachu i krzyż kilkakrotnego pobytu w szpitalu. Był to krzyż, jaki przyszedł wraz z upływem lat i starością. Od początku prosiłeś chorych, aby Cię wspierali swoją modlitwą i cierpieniem. Mówiłeś, że chorzy są Twoją siłą i że są najbogatszą cząstką Kościoła. Przypominałeś, że cierpienie przeżywane w bliskości z Panem Jezusem może być ofiarowane za zbawienie świata. Dziękując opiekunom chorych uczyłeś, ze pomagając chorym pomagamy Chrystusowi. Dałeś przykład cierpliwego i pokornego znoszenia krzyża starości i przykład przygotowania się do przejścia „z życia do życia”. Tylu ludzi prosi Cię o uzdrowienie, tylu prosi o siły duchowe do niesienia krzyża. Wyproś nam u Boga uzdrowienie ducha i ciała. Amen.

Modlitwa za wstawiennictwem św. Joanny Beretty Molli

Boże Ojcze, Źródło życia, Ty pozwalasz ludziom doświadczać Twojej Ojcowskiej miłości, która wyzwala w nich pragnienie oddania się Tobie bez reszty. Prosimy Cię za wstawiennictwem Świętej Joanny Beretty Molli - która jako żona i matka współpracowała z Tobą w dzieleniu się miłością i życiem, jako lekarz pochylała się nad potrzebującymi pomocy, która łączyła swe cierpienia z Chrystusem i jak On oddała swoje życie - abyśmy otwarci na światło Ducha Ożywiciela umieli wytrwale bronić życia, miłości i rodziny. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Modlitwa św. Józefa Moscati

Jezu, moja miłości! Twoja miłość utrzymuje mnie w uniesieniu; Twoja miłość mnie uświęca, kieruje mnie nie wyłącznie do jednego stworzenia, ale do wszystkich stworzeń, ku nieskończonemu pięknu wszystkich bytów, stworzonych według Twojego wyobrażenia i na Twoje podobieństwo.

Modlitwa za przyczyną św. Ryszarda Pampuri

Boże, Ty pozwoliłeś Świętemu Ryszardowi jego lekarską służbę uczynić dziełem miłości, daj nam, za jego wstawiennictwem, w służbie chorym i potrzebującym naśladować jego miłosierdzie. Przez Chrystusa, Twojego Syna, naszego Pana i Boga, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen.

Modlitwa o łaskę pełnienia miłosierdzia św. Siostry Faustyny

Pragnę się cała przemienić w miłosierdzie Twoje i być żywym odbiciem Ciebie, o Panie; niech ten największy przymiot Boga, to jest niezgłębione miłosierdzie Jego, przejdzie przez serce i duszę moją do bliźnich.
Dopomóż mi do tego, o Panie, aby oczy moje były miłosierne, bym nigdy nie podejrzewała i nie sądziła według zewnętrznych pozorów, ale upatrywała to, co piękne w duszach bliźnich i przychodziła im z pomocą.
Dopomóż mi, aby słuch mój był miłosierny, bym skłaniała się do potrzeb bliźnich, by uszy moje nie były obojętne na bóle i jęki bliźnich.
Dopomóż mi, Panie, aby język mój był miłosierny, bym nigdy nie mówiła ujemnie o bliźnich, ale dla każdego miała słowo pociechy i przebaczenia.
Dopomóż mi, Panie, aby ręce moje były miłosierne i pełne dobrych uczynków, bym tylko umiała czynić dobrze bliźniemu, na siebie przyjmować cięższe, mozolniejsze prace.
Dopomóż mi, aby nogi moje były miłosierne, bym zawsze śpieszyła z pomocą bliźnim, opanowując swoje własne znużenie i zmęczenie. Prawdziwe moje odpocznięcie jest w usłużności bliźnim.
Dopomóż mi, Panie, aby serce moje było miłosierne, bym czuła ze wszystkimi cierpieniami bliźnich. Nikomu nie odmówię serca swego. Obcować będę szczerze nawet z tymi, o których wiem, że nadużywać będą dobroci mojej, a sama zamknę się w najmiłosierniejszym Sercu Jezusa.
O własnych cierpieniach będę milczeć. Niech odpocznie miłosierdzie Twoje we mnie, o Panie mój.
O Jezu mój, przemień mnie w Siebie, bo Ty wszystko możesz.


MODLITWY ZA WSTAWIENNICTWEM BŁOGOSŁAWIONYCH
I SZLACHETNYCH POKAKÓW W SŁUŻBIE ZDROWIA

Modlitwa za wstawiennictwem Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki

Boże, Źródło wszelkiego dobra, dziękuję Ci, że w swojej miłości obdarzyłeś Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszkę godnością kapłaństwa. Posłałeś Go, aby gorliwie głosił Twoje słowo, szafował świętymi sakramentami, mężnie działał w Twoje Imię i zawsze był blisko każdego człowieka wzywając do przebaczenia, jedności i pokoju. Ty obdarzyłeś Go łaską męczeństwa, przez co upodobnił się do Chrystusa na drodze krzyżowej. Uwielbiamy i dziękujemy Ci, Panie, za ten wielki dar dla Kościoła, szczególnie za to, że uczyniłeś go pośrednikiem w rozdawnictwie łask. W swoim nieskończonym miłosierdziu racz zaliczyć Go w poczet Świętych, a mnie, za jego wstawiennictwem udziel łaski..., o którą z ufnością Ciebie proszę. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

Modlitwa o uproszenie łask za przyczyną Błogosławionej Siostry Marty Wieckiej

Panie Boże, Ty powołałeś Siostrę Martę Wiecką do Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia, by idąc za Twoim Synem służyła ubogim i chorym. Posłuszna Twemu wezwaniu, szła drogą wincentyńskiego powołania, poświęcając się całkowicie służbie, aż do oddania życia za człowieka. Panie, Boże mój uwielbiam Cię za wszystkie łaski jakich raczyłeś udzielić Błogosławionej Siostrze Marcie Wieckiej. Błagam Cię, racz okazać przez jej wstawiennictwo, potęgę Twojej miłości i udziel mi łaski…, o którą Cię pokornie i z ufnością proszę, jeżeli to zgadza się z Twoją wolą. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Modlitwa o łaski za wstawiennictwem Błogosławionej siostry Ewy Bogumiły Noiszewskiej

Boże, Dawco żarliwości i wzniosłych pragnień, Ty natchnąłeś Błogosławioną siostrę Ewę, żeby niosła pomoc bliźnim potrzebującym wsparcia i opieki, a przez życie ukryte i śmierć męczeńską naśladowała Twojego Syna. Napełnij nas pragnieniem wypełniania Twojej woli z jej gorliwością i przez jej wstawiennictwo udziel nam łaski..., o którą prosimy przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Modlitwa o łaski za wstawiennictwem Błogosławionej siostry Alicji Marii Jadwigi Kotowskiej
Chryste Zmartwychwstały, który powołałeś Błogosławioną Alicję na drogę życia zakonnego i obdarzyłeś wiernością w pełnieniu przykazania miłości Boga i bliźniego spraw, aby jej męczeńska śmierć wyjednała nam męstwo w znoszeniu wszelkich cierpień. Udziel nam za jej przyczyną łaski, o którą Cię błagamy... Niech przez wysłuchanie naszej prośby wzrasta chwała Twoja na ziemi. Amen. 


Modlitwa o beatyfikację Sługi Bożej Hanny Chrzanowskiej

Boże, Ty w szczególny sposób powołałeś Służebnicę Twoją Hannę Chrzanowską do służby chorym, biednym, opuszczonym, daj, aby ta, która całym sercem odpowiedziała Twemu wezwaniu, dostąpiła chwały ołtarzy a nas swoim przykładem stale zachęcała do niesienia pomocy bliźnim, jak nas tego nauczył Pan nasz Jezus Chrystus. Amen.

Modlitwa za wstawiennictwem Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej

Boże, który pragniesz, byśmy byli zdrowi na duszy i ciele, za przyczyną Twojej służebnicy Stanisławy Leszczyńskiej, prosimy Cię w intencji lekarzy, pielęgniarek i wszystkich pracujących w służbie zdrowia. Oświecaj ich umysły i sumienia, aby zawsze, w każdej sytuacji, wykorzystywali swoją wiedzę i umiejętności po to, by służyć zdrowiu i bronić ludzkiego życia. Amen.

Modlitwa o beatyfikację Sługi Bożej Matki Wincenty od Męki Pańskiej Jadwigi Jaroszewskiej

Wszechmogący, wieczny Boże. Tyś dał Kościołowi i światu Twoją służebnicę Wincentę, która całym swym życiem pragnęła zadośćuczynić Twojej Sprawiedliwości, służąc z bezgraniczną miłością nieszczęśliwym, wzgardzonym i opuszczonym. Błagamy Cię, aby Kościół dla większej chwały Twojej dla naszego dobra zaliczył ją do grona swoich świętych. Boże, źródło naszej świętości, udziel nam za wstawiennictwem Twojej służebnicy Wincenty łaski..., o którą pokornie prosimy. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Modlitwa o beatyfikację Sługi Bożej Janiny Woynarowskiej

Panie Jezu, Odkupicielu człowieka. Sługa Twoja Janina Woynarowska zawsze spieszyła z pomocą chorym i biednym. Błagamy Cię, by i dzisiaj swoim wstawiennictwem pomagała wszystkim dotkniętym bólem i cierpieniem, a swym przykładem uczyła nas na co dzień chrześcijańskiej miłości. Który żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w jedności Ducha Świętego, Bóg przez wszystkie wieki wieków. Amen.

Modlitwa za przyczyną Magdaleny Marii Epstein

Wszechmogący i miłosierny Boże, wejrzyj łaskawie na pokorę i miłość oraz całkowite oddanie się Tobie i bliźnim, służebnicy Twojej siostry Magdaleny Marii Epstein i racz ją zaliczyć do grona błogosławionych. Udziel nam za jej wstawiennictwem łaski..., o którą Cię z ufnością prosimy przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.




WYBRANE MODLITWY ZA PRACOWNIKÓW LECZNICTWA

Modlitwa za Służbę Zdrowia 1

Panie Jezu Chryste, który przeszedłeś przez ziemię, wszystkim czyniąc dobrze, spraw, aby każdy lekarz swoją troskliwością i serdecznością budził w chorych nadzieję powrotu do zdrowia. Spraw, aby pamiętał, że jego praca jest służbą Tobie. Obdarz go zdrowiem, cierpliwością i dobrocią, aby przez jego pomoc wszyscy poznawali dobroć Twoją. Panie, który pochwaliłeś miłosiernego Samarytanina za to, że nie ominął cierpiącego człowieka, spraw, aby wszystkie siostry, pielęgniarki, tak samo troskliwie opiekowały się chorymi. Niech w każdym chorym potrafią dojrzeć cierpiącego Chrystusa. Obdarz je swoim miłosierdziem, aby z sercem spełniały posługę, gdyż wtedy cierpienie mniej boli i budzi się nadzieja wyzdrowienia. Obdarzaj je dobrocią, łagodnością w słowach, cierpliwością i uśmiechem. I spraw, aby okazując miłosierdzie chorym dostąpiły kiedyś Twego miłosierdzia. Amen.
 
Modlitwa za Służbę Zdrowia 2

       Boże, Ty troszczysz się o całego człowieka, o zdrowie duszy i ciała każdego z nas.  Twój Syn przywracał zdrowie chorym i nadzieję grzesznikom. Modlimy się dzisiaj szczególnie w intencji pracowników służby zdrowia: lekarzy, pielęgniarek i personelu pomocniczego. Spraw, aby każdy, kto podejmuje pracę w służbie zdrowia, odpowiedzialnie  i ofiarnie troszczył się o powierzonych sobie pacjentów.
      Boże, Ty wiesz, że potrzebujemy zdrowia fizycznego i duchowego. Swoją łaską wspieraj pracowników służby zdrowia, aby wiernie wypełniali przysięgę Hipokratesa wobec każdego człowieka i w każdej fazie jego życia. Boże, który jesteś prawdą i mądrością, przypominaj lekarzom i pielęgniarkom, że zadaniem służby zdrowia nie jest rozwiązywanie problemów społecznych czy materialnych ludzi, ale troska o zdrowie i życie pacjentów. Niech im przekazują rzetelną wiedzę o człowieku, który istnieje od poczęcia do naturalnej śmierci.
   Boże, prosimy Cię o mądrych i świętych lekarzy, prosimy Cię o szlachetne i odpowiedzialne pielęgniarki. Niech cały personel medyczny zawsze służy życiu. Niech lekarze i pielęgniarki w pracy zawodowej respektują głos sumienia uformowanego przez Ewangelię i dają świadectwo, że troska o życie i zdrowie ludzi to jedyny cel służby, której się poświęcili. Amen.

Modlitwa pacjentów i personelu

Duchu Święty, Boże, tchnij na mnie swoim tchnieniem, abym myślał o tym, co jest święte. Prowadź mnie, Duchu Święty, abym czynił to, co jest święte. Przyciągaj mnie do siebie. Duchu Święty, abym kochał to, co jest święte. Umacniaj mnie. Duchu Święty, abym strzegł tego, co jest święte. Strzeż mnie. Duchu Święty, abym nigdy nie utracił tego, co jest święte.
Amen.



Modlitwa w intencji lekarzy

Boże Ojcze Stworzycielu, dałeś nam życie duszy w ciele. Na skutek grzechu pierworodnego nasze ciało podlega cierpieniu, chorobie i śmierci. Twoje miłosierdzie jednak nie zna granic. Przez ciężką pracę lekarzy pomagasz nam w cierpieniach i chorobach.
Proszę, błogosław lekarzom. Obdarzaj ich chęcią do pracy, jasnością umysłu i światłem Ducha Świętego, aby stawiali właściwe diagnozy, podejmowali skuteczne leczenie i zapobiegali chorobom. Udziel im łaski przyjacielskiego komunikowania się z pacjentami i daj im radość z efektów swojej ciężkiej pracy. Amen.
Święty Łukaszu - módl się za nimi

Modlitwa za lekarzy i pielęgniarki

Boże w Trójcy Świętej Jedyny, prosimy, ześlij swoje dary na lekarzy i pielęgniarki, by byli wierni swojemu powołaniu i z sercem wykonywali swoją pracę. Prowadź ich, Panie, drogą zgodną z Twoimi przykazaniami. Spraw, aby zawsze na pierwszym miejscu stawiali życie i zdrowie pacjenta. Udziel im, Panie, błogosławieństwa swego. Amen.
Święty Łukaszu - módl się za nimi

Modlitwa w intencji pielęgniarek, ratowników medycznych i sanitariuszy

Boże Ojcze Stworzycielu, Ty jesteś z nami w każdej chwili życia. Potrzebujemy Cię szczególnie w cierpieniu i chorobie. Twoją troskę możemy dostrzec w posłudze innych wobec nas. Powierzam Ci pielęgniarki, ratowników medycznych i sanitariuszy - wszystkich, którzy chcą troszczyć się o zdrowie innych. Dodawaj im siły w ich ciężkiej pracy; obdarzaj światłem Ducha Świętego, aby podejmowali słuszne decyzje i obdarzaj ich radością i cierpliwością, aby w kontaktach z chorymi przynosili im ulgę już samym uśmiechem i dobrym słowem. Amen.
Święty Łukaszu - módl się za nimi

Modlitwa za opiekunów i wolontariuszy

Boże, błogosław wszystkim opiekunom i wolontariuszom, którzy swój czas poświęcają ludziom chorym i potrzebującym, pracując w domach, domach dziecka, szpitalach, hospicjach. Spraw, Panie, aby ich trud, poświęcenie i serce, jakie wkładają w pracę względem potrzebujących, dawały im radość, a podopiecznym ukojenie w bólu. Amen.

Modlitwa za opiekujących się chorymi

Panie i Ojcze nasz, natchnij opiekujących się chorymi miłością i dobrocią dla cierpiących. Daj im cierpliwość i wytrwałość. Chroń ich od wszystkiego złego we wszelkich ich pracach. Daj im siłę moralną i fizyczną, aby sumiennie spełniali swe posłannictwo w imię Boga, który jest najwyższym lekarzem i uzdrowicielem. Amen.

Modlitwa lekarzy i pielęgniarek

          Dobry Boże rozpoczynam kolejny dzień pracy. Tobie oddaję siebie i tych, do których Ty mnie posyłasz. Ty jesteś pierwszym Lekarzem. Pomóż mi jak najlepiej wypełnić misję lekarza (pielęgniarki). Daj mi pokorę wobec chorego i jego dolegliwości, abym pychą i zbytnią pewnością siebie nie zranił jego uczuć. Uchroń mnie przed błędną, szkodliwą decyzją. Naucz mnie słuchać tego, co pacjent ma mi do powiedzenia. Uwolnij mnie od pośpiechu. Daj, abym pamiętał o tym, że ja lekarz jestem dla chorego. Nie dopuść, aby pragnienie zysku, sława, zaszczyty, czy inne korzyści kierowały moim postępowaniem. Niech dobro chorego będzie na pierwszym miejscu. Ty Panie  przeszedłeś przez ziemię wszystkim dobrze czyniąc i uzdrawiając chorych. Chcę Ciebie naśladować. Udziel mi łagodności, cierpliwości oraz życzliwości wobec chorych i współpracowników. Powiedziałeś: „Cokolwiek uczyniliście jednemu z braci moich najmniejszych Mnieście uczynili”. Dziękuję Ci, za to, że obdarzyłeś mnie tak wielkim zaufaniem. Zrobię wszystko, żeby Cię nie zawieść. Amen.  

Modlitwa lekarza 1 - ułożona przez Piusa XII

O Boski Lekarzu dusz i ciał, Panie Jezu, Zbawicielu, który w swoim doczesnym życiu miałeś upodobanie w chorych i uzdrawiałeś ich dotknięciem swej wszechmocnej ręki, oto my, powołani do pełnienia trudnego zadania lekarza, wielbimy Cię i uznajemy jako wspaniały dla nas wzór. Niech serce i ręka każdego z nas będą zawsze prowadzone przez Ciebie, aby za sprawą Ducha Świętego przysparzało to chwały i zaszczytu naszej pracy. Wzmocnij naszą świadomość, ze jesteśmy w jakiś sposób Twoimi współpracownikami w dziele obrony i wspierania rozwoju ludzkich istot oraz narzędziem Twojego miłosierdzia. Oświeć nasze umysły w trudnej próbie mierzenia się z chorobami ciała, aby dzięki właściwemu wykorzystaniu wiedzy i jej rozwoju nie pozostawały dla nas tajemnicą ich przyczyny ani nie wprowadzały nas w błąd ich objawy, ale byśmy mogli na podstawie dokonanego rozpoznania leczyć sposobami wskazanymi przez Twą Opatrzność. Napełnij nasze serca swa miłością, abyśmy rozpoznając Ciebie samego w chorych, zwłaszcza tych najbardziej opuszczonych, z niestrudzona gorliwością starali się nie zawieść zaufania, jakie oni w nas pokładają. Spraw, byśmy za Twoim przykładem po ojcowsku współczuli, szczerze doradzali, starannie leczyli, nie karmili złudzeniami, łagodnie oswajali z tajemnicą cierpienia i śmierci, a przede wszystkim nieugięcie bronili Twego świętego prawa poszanowania życia przed atakami egoizmu i złych instynktów. Jako lekarze chlubiący się Twym imieniem przyrzekamy, że w swej działalności będziemy się niezmiennie kierowali przestrzeganiem porządku moralnego w zgodzie z Twoimi prawami. Pozwól nam, ufającym w opiekę świętego doktora ANTONIEGO MARII ZACCARII, naszego patrona opiekuna, zasłużyć chrześcijańskim życiem i uczciwym wykonywaniem zawodu na to, byśmy kiedyś usłyszeli z Twoich ust radosną zapowiedź nagrody przygotowanej dla tych, którzy odwiedzą Cię chorego w braciach: „Pójdźcie, błogosławieni Ojca mego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata” (Mt 25,34). Amen

Modlitwa lekarza 2 - ułożona przez św. Jana Pawła II

Panie Jezu, Boski Lekarzu, który w swoim ziemskim życiu okazywałeś szczególną troskę tym, którzy cierpią i powierzyłeś swoim uczniom posługę uzdrawiania, uczyń nas gotowymi do łagodzenia cierpień naszych braci. Spraw, by każdy z nas był świadomy tej powierzonej mu wielkiej misji i w swojej codziennej służbie starał się być zawsze narzędziem Twojej Miłosiernej Miłości. Oświeć nasze umysły, prowadź dłonie, spraw, by nasze serca były pełne troski i współczucia. W każdym chorym pozwól nam rozpoznać Twoje Boskie Oblicze.
Ty, który Jesteś Drogą, spraw, byśmy potrafili Cię naśladować każdego dnia, nie tylko jako lekarze ciała, ale i całego człowieka, pomagając chorym iść z ufnością ich ziemską drogą aż do spotkania z Tobą.
Ty, który Jesteś Prawdą, udziel nam mądrości i wiedzy, byśmy zgłębiali tajemnicę człowieka i jego nadprzyrodzonego przeznaczenia, a w spotkaniu z nim mogli odkryć przyczyny jego cierpienia i znaleźć na nie właściwe lekarstwo.
Ty, który jesteś Życiem, dozwól nam w naszej pracy głosić „Ewangelię życia" i o niej świadczyć. Spraw, byśmy starali się zawsze bronić życia od poczęcia do jego naturalnego końca i szanować godność każdego człowieka, a zwłaszcza najsłabszych i najbardziej potrzebujących.
Panie, uczyń nas dobrymi Samarytanami, gotowymi przyjąć, leczyć i wspierać tych, których spotykamy w naszej pracy. Pomagaj nam, byśmy idąc za przykładem świętych lekarzy, którzy nas poprzedzili, hojnie służyli nieustannej odnowie struktur opieki zdrowotnej.
Błogosław naszej pracy i naszemu zawodowi, oświecaj nas w poszukiwaniach i nauczaniu. Dozwól nam, byśmy kochając Cię i służąc Ci w naszych cierpiących braciach, mogli u kresu naszej ziemskiej pielgrzymki oglądać Twoje chwalebne oblicze i cieszyć się radością spotkania z Tobą w Twoim królestwie szczęścia i wiekuistego pokoju. Amen

Modlitwa lekarza 3

Dobry Jezu, Ty jesteś pierwszym Lekarzem, Tobie oddaję siebie i tych, do których mnie posyłasz. Pomóż mi jak najlepiej wypełnić moją misję. Daj mi pokorę wobec chorego i jego dolegliwości, abym pychą i zbytnią pewnością siebie nie zranił jego uczuć. Uchroń mnie przed błędną decyzją. Naucz mnie słuchać tego, co pacjent ma mi do powiedzenia. Uwolnij mnie od pośpiechu. Daj, abym pamiętał o tym, że ja jestem dla chorego. Nie dopuść, aby pragnienie zysku, sława, zaszczyty, czy inne korzyści kierowały moim postępowaniem. Niech dobro chorego będzie na pierwszym miejscu. Udziel mi łagodności, cierpliwości oraz życzliwości wobec chorych i współpracowników. Amen.
Święty Łukaszu - módl się za mną!

Modlitwa Pielęgniarki 1

Dobry Boże, rozpoczynam kolejny dzień pracy. Tobie oddaję siebie i tych, do których mnie posyłasz. Ty pochylałeś się na ludzkim cierpieniem i niedolą. Pomóż mi naśladować Ciebie - miłosiernego Samarytanina. Niech oczy moje będą otwarte. Pomóż mi w każdym chorym dojrzeć Twoje cierpiące oblicze. Naucz mnie słuchać. Niech serce moje potrafi współczuć, abym z łagodnością w słowach, cierpliwością i uśmiechem skutecznie niosła ulgę choremu. Uwolnij mnie od pośpiechu. Daj, abym pamiętała o tym, że ja pielęgniarka jestem dla chorego. Nie dopuść, abym zaniedbała moje obowiązki.
Niech dobro chorego będzie na pierwszym miejscu. Ty Panie przeszedłeś przez ziemię wszystkim dobrze czyniąc i uzdrawiając chorych. Chcę Ciebie naśladować. Amen.
Święty Łukaszu - módl się za mną.
 
Modlitwa pielęgniarki 2
Dobry Jezu, Tobie oddaję siebie i tych, do których mnie posyłasz. Ty pochylałeś się na ludzkim cierpieniem i niedolą. Pomóż mi naśladować Ciebie - miłosiernego Samarytanina. Niech oczy moje będą otwarte. Pomóż mi w każdym chorym dojrzeć Twoje cierpiące oblicze.
Naucz mnie słuchać. Niech serce moje Potrafi współczuć, abym z łagodnością w słowach, cierpliwością i uśmiechem skutecznie niosła ulgę choremu. Uwolnij mnie od pośpiechu.
Daj, abym pamiętała o tym, że ja, pielęgniarka, jestem dla chorego. Nie dopuść, abym zaniedbała moje obowiązki. Niech dobro chorego będzie na pierwszym miejscu. Udziel mi także życzliwości i dobroci wobec współpracowników. Amen.
Święty Łukaszu - módl się za mną!



WYBRANE MODLITWY ZA CHORYCH I CIERPIĄCYCH

Modlitwa za chorych

Tobie, Jezu, który poprzez swoją mękę obdarzyłeś nas nadzieją życia wiecznego, zawierzamy wszystkich chorych, starszych, niepełnosprawnych, słabych i opuszczonych. Wspieraj swoją łaską i obdarzaj potrzebnymi mocami tych, którzy w domach, hospicjach i szpitalach, jednoczą się z Tobą przez cierpienia fizyczne lub duchowe. Spraw, aby nie zabrakło im odwagi do dźwigania krzyża, tak by przeżywali swe cierpienia w duchu miłości i ofiary za zbawienie świata.
Błogosław, Panie, także wszystkim, którzy leczą chorych i opiekują się nimi. Wypełnij ich serca cierpliwością i łagodnością, aby w cierpiących odkrywali Twoje, pełne blasku i świętości, Oblicze.

Modlitwa za chorych i cierpiących

Boże, Ojcze nasz, niech Twa Opatrzność czuwa nad chorymi i cierpiącymi, aby nie marnowali cierpienia, lecz umieli je wprzęgać w Twą służbę i włączali je w ofiarę Chrystusa. Daj Ojcze najlepszy, wszystkim cierpiącym łaskę dobrego, owocnego przeżywania cierpienia, dodawaj sił i otuchy, pocieszaj, oszczędzaj ich ile można, pozwól nieść im ulgę. Karm ich, Ojcze, Ciałem Twego Boskiego Syna. Żyj w nich i buduj Swoje Królestwo. Pozwól się realizować powołaniom chorych, błogosław wspólnotom chorych. Pozwól cierpiącym, aby byli pożyteczni dla bliźnich i kościoła. Niech Duch Święty prowadzi ich do świętości i szczęścia wiecznego. Amen.

Modlitwa za tych, którzy cierpią

Panie Jezu, który z własnego doświadczenia wiesz, co to znaczy cierpienie, zmiłuj się nad sercami zranionymi i obolałymi ciałami. Ty sam bądź ich pokojem i pokrzepieniem. Spraw, aby odkryli skarby ukryte w chrześcijańskim przeżywaniu cierpienia. Niech pamięć o tym, co Ty przecierpiałeś dla nas, przemieni troski nasze, pomoże nam lepiej znosić je i wykorzystywać dla zbawienia świata. Aktem miłości obejmującym całą ziemię ofiarujemy Ci obecne cierpienia ludzkości. Racz złączyć je z Twoimi i przemienić w łaski miłości i odkupienia dla wszystkich dusz. Amen.

Modlitwy za wszystkich chorych
 
Panie Jezu Chryste, wysłuchaj próśb i błagań, westchnień i łez wszystkich chorych. Dodaj im otuchy, rozjaśnij pokrzyżowane przez chorobę drogi, którymi zdążają do swego ostatecznego celu. Obejmujemy myślą chorych w naszej parafii i na całym świecie. Tych, którzy cierpią w domu, którzy przebywają w szpitalach i szukają zdrowia w sanatoriach. Przemów do wszystkich swą łaską. Pomnóż ich wiarę, że cierpienia i łzy nie idą na marne, lecz przyczyniają się do zbawienia świata. Umocnij nadzieję na powrót do zdrowia. Ty przyjmujesz ich ból i jednoczysz ze swoją męką. Chcesz, abyśmy wszyscy stali się Twymi współpracownikami w dziele odkupienia świata i rzeźbili w sobie Twoje Oblicze i Twoje rysy, wyryte w głębi serca każdego z nas. Amen.
Wezwania w intencji dotkniętych różnymi chorobami
 
Zwróćmy się z ufnością do Ojca niebieskiego, który umiłował każdego człowieka i do każdego z nich przychodzi w swoim Synu, Jezusie Chrystusie. W Nim obdarza świat pełnią swego błogosławieństwa i przez Niego napełnia ludzkie serca darem Ducha Świętego. Prośmy Go, aby obdarzył tymi darami wszystkich chorych:
Prosimy Cię, najlepszy Ojcze! (lub inna aklamacja)
daj wszystkim chorym zrozumieć sens i godność cierpienia;
pomóż im przeżywać cierpienie w zjednoczeniu z Twoim Synem;
naucz ich ofiarowywać własny ból za innych;
wlej w nich łaskę niezachwianej wiary;
napełnij ich serca ciepłem swej miłości;
nie dopuść, aby pogrążyli się w smutku;
umocnij ich w modlitwie o dar uzdrowienia;
wzbudź w nich pragnienie przyjmowania Komunii świętej;
otwórz ich serca na łaskę sakramentu namaszczenia chorych;
spraw, by każdy chory był traktowany z należnym mu szacunkiem;
błogosław wszystkim, którzy służą pomocą chorym;
umocnij nadzieję, że otrzesz z oczu wszelką łzę.
Ojcze niebieski, Twój Syn w swym ziemskim życiu przywracał zdrowie chorym i współczuł cierpiącym, a gdy nadeszła Jego godzina, wziął na swe ramiona krzyż, by poprzez cierpienie dokonać zbawienia świata. Błogosław wszystkim chorym przez swojego umiłowanego Syna Jezusa Chrystusa, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego. Amen.

Modlitwa o pomoc w cierpieniu

Jezu, Mistrzu cierpiących, naucz nas modlić się jak Ty, o oddalenie cierpienia, a gdy wolą Bożą jest, byśmy cierpieli – wspieraj nas i ucz przyjmować je, znosić i ofiarować dla większej Chwały Bożej i dla dobra wszystkich cierpiących. Amen.

Modlitwa do Maryi za chorych

Maryjo - bądź u wezgłowia wszystkich chorych świata,
Tych, którzy w tej chwili stracili przytomność i będą umierać,
Tych, którzy rozpoczęli agonię,
Tych, którzy stracili nadzieję na wyzdrowienie,
Tych, którzy krzyczą i płaczą z bólu,
Tych, którzy nie mogą zatroszczyć się o siebie z powodu braku pieniędzy,
Tych, którzy tak bardzo chcieliby chodzić, a muszą po zostawać nieruchomi,
Tych, którzy na próżno szukają w swoim łóżku dogodniejszej pozycji.
Tych, którzy muszą się wyrzec najdroższych planów przyszłości,
Tych zwłaszcza, którzy nie wierzą w lepsze życie,
Tych, którzy buntują się i złorzeczą Bogu,
Tych, którzy nie wiedzą, że Chrystus boleśnie opuszczony na krzyżu cierpiał jak oni i za nich.
Maryjo - bądź u wezgłowia wszystkich chorych świata. Amen.
Wezwania do Matki Bożej Bolesnej

Maryjo - Matko Bolesna, ogłoszona na Kalwarii naszą matką - otaczaj macierzyńską opieką wszystkich cierpiących, 
Maryjo - Matko Ukrzyżowanego Jezusa - naucz nas widzieć w cierpiących braciach umęczonego Chrystusa,
Maryjo - stojąca pod krzyżem każdego cierpiącego człowieka - naucz nas trwać przy cierpiących i współcierpieć z nimi,
Maryjo - Matko cierpiących - wyjednaj wszystkim cierpiącym łaskę owocnego przeżywania cierpienia,
Maryjo - mężnie trwająca pod Krzyżem swego Syna, uproś nam męstwo w cierpieniu,
Maryjo - Mistrzyni cierpiących - naucz nas po chrześcijańsku przeżywać cierpienie,
Maryjo - której serce przeniknął miecz boleści - wyjednaj nam światło zrozumienia zbawczych wartości cierpienia,
Maryjo - Matko cierpiącego Odkupiciela - naucz nas współcierpieć z Chrystusem dla przybliżenia Królestwa Bożego,
Maryjo - Współcierpiąca z Jezusem - ucz nas dopełniać w naszym ciele, czego nie dostaje męce Chrystusa, za Ciało Jego, którym jest Kościół,
Maryjo - pragnąca zbawienia każdego człowieka - naucz nas przyjmować, znosić i ofiarować nasze cierpienia dla zbawienia świata,
Maryjo - Królowo Męczenników i Królowo Apostołów pomagaj nam w apostolskim przeżywaniu cierpienia. Amen

Nowenna za chorego do Matki Bożej Fatimskiej

Matko Boska Fatimska, Twój Boski Syn wysłuchuje każdą  Twoją prośbę. Poleć mu także chorego NN, za którego w pokorze modlimy się do Ciebie. Rzeknij tylko słowo, a chory wróci do zdrowia. Nie odmawiaj nam tej łaski, gdyż chorzy mają szczególne prawo do Twej dobroci. Proś przeto Jezusa, aby nam to drogie życie zachwiać raczył. Ty sama bądź da chorego dobrą i miłosierną Lekarką, a przy Twojej pomocy z pewnością odzyska utracone siły. Gdy jednak Bóg, którego wola rządzi światem, inaczej postanowił, wspomóż o Matko, chorego i daj mu siłę, aby przyjął kielich goryczy i zdał się spokojnie na rozporządzenie Boga Wszechmocnego. Daj mu cierpliwość, broń od rozpaczy. Maryjo, Ty jesteś tak potężna więc możesz nas pocieszyć. Jesteś Matką Najlepszą i pragniesz nas ratować. Wysłuchaj więc nas łaskawie i przyjdź na z pomocą. 
Serce Maryi, uzdrowienie chorych – módl się za nami
Serce Maryi, pociecho strapionych – módl się za nami
Serce Maryi, wspomożenie wiernych – módl się za nami
Matko Boska Fatimska – módl się za nami
Módlmy się: Najmilsze Serce Maryi, które jesteś najczystsze i miłością ku Sercu Jezusowemu najbardziej gorejące, a względem nas, grzeszników, najmiłosierniejsze, uproś nam u Serca Pana Jezusa, Zbawiciela naszego, wszystkie łaski, o które Cię prosimy. O Matko Miłosierdzia, wybłagaj nam tę łaskę, a Boskie Serce Jezusowe dla synowskiej miłości, którą miło ku Tobie i zawsze mieć będzie, niezawodnie Cię wysłucha. Amen

Modlitwy do Matki Bożej Bolesnej

I

Matko Bolesna stojąca pod krzyżem, naucz nas trwać mężnie przy cierpiących i współcierpieć z nimi, jak Ty na Kalwarii. Pozwól nam razem z Tobą wyjednywać cierpiącym tę łaskę, by nie marnowali cierpienia, lecz by zjednoczeni z Twym umęczonym Synem przyczyniali się do przybliżenia Królestwa Bożego.

II

Matko ukrzyżowanego i Matko wszystkich ludzi, oddawaj Ojcu Niebieskiemu ludzkie cierpienia - jak ofiarowałaś mękę Twego Syna i swój ból matczyny. Ucz swoje dzieci przyjmować z gotowością każdą wolę Bożą, w cierpieniu zachować ufność, znosić je mężnie w zjednoczeniu z Chrystusem i ofiarowywać je z miłością dla zbawienia świata. Amen.

III

Matko Bolesna pomóż nam i wszystkim ludziom udręczonym odkrywać w cierpieniu głęboki sens. Spraw, aby wielkie nasze cierpienia zalewające świat, nie zostały zaprzepaszczone w buncie i rozpaczy, lecz były uświęcone i ofiarowane Ojcu w zjednoczeniu z Chrystusem. Uproś, aby cierpienia chrześcijan stały się wynagrodzeniem Bogu za grzechy świata i przyczyniały się do jego zbawienia. Królowo Męczenników, wybłagaj nam moc i odwagę, abyśmy zawsze umieli powtarzać za Jezusem "Ojcze mój, jeżeli nie może ominąć Mnie ten kielich, niech się stanie wola Twoja". Amen.

Modlitwa za chorego do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

Matko Boska Nieustającej Pomocy, Twój Boski Syn, którego na ręku trzymasz, wysłuchuje każdą Twoją prośbę. Poleć Mu także chorego, za którego dzisiaj w pokorze modlę się do Ciebie. Rzeknij tylko słowo, a chory wróci do zdrowia. Nie odmawiaj mi tej łaski, chorzy mają szczególne prawo do Twej dobroci. Proś przeto Jezusa, aby nam to drogie życie zachował. Ty sama bądź dla chorego dobrą i miłosierną Lekarką, a przy Twojej Pomocy z pewnością odzyska utracone siły. Gdyby jednak Bóg, którego wola rządzi światem, inaczej postanowił, wspomóż, o Matko, chorego i daj mu siłę, aby przyjął kielich goryczy i zdał się spokojnie na rozporządzenia Boga Wszechmocnego. Daj mu cierpliwość, broń od rozpaczy, Matko, Ty jesteś tak potężna, możesz nas pocieszyć. Jesteś Matką Najlepszą, pragniesz nas uratować. Wysłuchaj więc nas łaskawie i przyjdź nam z pomocą. Amen

Modlitwa do Matki Bożej z Lourdes

Matko Najświętsza, słynąca w Lourdes wielkimi łaskami, przez dobroć, jakiej dajesz tyle dowodów w tym wybranym miejscu, błagamy Cię pokornie, uproś nam wszystkie cnoty, aby nas uświęciły oraz wyjednaj nam zupełne zdrowie duszy i ciała i dopomóż, abyśmy go użyli na chwałę Boga, dla dobra bliźnich i zbawienia duszy. Amen.

Litania do świętych i przyjaciół osób chorych i cierpiących

Kyrie, elejson, Chryste, elejson, Kyrie, elejson.
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże 			- zmiłuj się nad nami.
Synu Odkupicielu świata. Boże		- zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże			- zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco, jedyny Boże		- zmiłuj się nad nami.
Święta Maryjo 				- módl się za nami.
Święta Boża Rodzicielko			- módl się za nami.
Uzdrowienie chorych			- módl się za nami.
Ucieczko grzesznych			- módl się za nami.
Pocieszycielko strapionych		- módl się za nami.
Wspomożenie wiernych			- módl się za nami.
Pani naszych losów			- módl się za nami.
Cudowna Lekarko w chorobach	- módl się za nami.
Ratunku ginących grzeszników		- módl się za nami.
Nadziejo zrozpaczonych			- módl się za nami.

Święty Józefie, Pociecho nieszczęśliwych		- módl się za nami.
Święty Józefie, Nadziejo chorych			- módl się za nami.
Święty Józefie, Patronie umierających		- módl się za nami.
Święty Józefie, Postrachu duchów piekielnych	- módl się za nami.

Święty Judo Tadeuszu					- módl się za nami.
Święty Łukaszu, Patronie Służby Zdrowia		- módl się za nami.
Święty Antoni, Wielki Pustelniku			- módl się za nami.
Święty Błażeju						- módl się za nami.
Święty Wawrzyńcze					- módl się za nami.
Święty Janie Pawle II					- módl się za nami.
Święty Walenty						- módl się za nami.
Święty Benedykcie z Nursji				- módl się za nami.
Święty Antoni Padewski					- módl się za nami.
Święty Rochu						- módl się za nami.
Święty Peregrynie						- módl się za nami.
Święty Charbelu						- módl się za nami.
Święty Józefie Moscati					- módl się za nami.
Święty Ryszardzie Pampuri				- módl się za nami.
Święta Agato						- módl się za nami.
Święta Łucjo						- módl się za nami.
Święta Otylio						- módl się za nami.
Święta Apolonio						- módl się za nami.
Święta Bernadetto Soubirous				- módl się za nami.
Święta Rito							- módl się za nami.
Święta Faustyno						- módl się za nami.
Święta Joanno Beretto Molla				- módl się za nami.
Święta Matko Tereso z Kalkuty			- módl się za nami.



Błogosławiony Jerzy Popiełuszko			 	- módl się za nami.
Błogosławiona Marto Więcka					- módl się za nami.
Błogosławiona Ewo Bogumiło Noiszewska 			- módl się za nami.
Błogosławiona Alicjo Kotowska 				- módl się za nami.
Błogosławiona Anno Mario Taigi				- módl się za nami.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata		- przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata 		- wysłuchaj nas. Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata		- zmiłuj się nad nami.

Módlmy się:
Panie Boże wszechmogący. Boski Lekarzu ciał i dusz, Ty postawiłeś na drogach naszego życia Twoją Matkę Najświętszą Maryję i Jej Oblubieńca św. Józefa oraz licznych świętych, błogosławionych i przyjaciół, którzy w umęczonych ciałach ludzi chorych widzieli cierpiącego Chrystusa, obdarz nas za ich wstawiennictwem potrzebnymi łaskami, a w szczególności po ziemskiej wędrówce niebem, który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen



AKT ZAWIERZENIA
SŁUŻBY ZDROWIA JASNOGÓRSKIEJ MATCE KOŚCIOŁA
(czyta przedstawiciel służby zdrowia)

Maryjo, Matko Kościoła!
Stajemy już dzisiaj przed Tobą w ramach duchowego przygotowania naszego środowiska do przyszłorocznej pielgrzymki Służby Zdrowia na Jasną Górę. Upraszamy też dobre owoce czasu peregrynacji „Obrazu i Relikwii” w naszej diecezji.
Maryjo, Królowo Polski!
Zawierzamy Ci każdego lekarza, pielęgniarkę, psychologa, fizjoterapeutę, farmaceutę, diagnostę laboratoryjnego, ratownika medycznego, sanitariusza, pracownika administracyjnego – całe środowisko Służby Zdrowia w Polsce.
Przynosimy nasze marzenia o lepszej organizacji systemu opieki zdrowotnej w naszej Ojczyźnie. Składamy u Twych stóp ambicje i dążenia, by stawać się kompetentnymi i godnymi szacunku specjalistami. Spraw, byśmy wytrwali na straży życia od poczęcia aż do naturalnej śmierci.
Powierzamy Ci głębokie pragnienie naszych serc, byśmy sami poddawali się duchowej terapii Twojego Syna. Matko pięknej miłości otocz nas i nasze rodziny swoją czułą, troskliwą opieką.
Maryjo, Pani z Lourdes! Matko Uzdrowienie Chorych!
Zawierzamy Ci chorych, dla których żyjemy i pracujemy. Broń ich przed samotnością w chorobie i w kalectwie, przed bezradnością wobec braku ludzkiej pomocy, przed niesprawiedliwym traktowaniem.
Spraw, aby każdy chory był dla nas bratem i siostrą, a każdy pracownik Służby Zdrowia dobrym samarytaninem niosącym wsparcie, pocieszenie i ulgę w cierpieniu oraz fachową pomoc medyczną.
Maryjo, Oblubienico Ducha Świętego!
Zawierzamy Ci zespoły opieki duszpasterskiej działające w szpitalach, hospicjach, domach opieki i parafiach. Niech odważnie niosą duchowe wsparcie ludziom cierpiącym.
Polecamy Ci księży kapelanów, siostry zakonne, nadzwyczajnych szafarzy Eucharystii oraz tę wielką rzeszę cichych współpracowników krzyża – wspierających nas wolontariuszy oraz ochotników otaczających naszą pracę modlitwą. Niech Duch Święty pomnaża w nich duchowe siły, daje im męstwo i obfitość miłości cierpliwej.
 (czyta przewodniczący liturgii)
„Maryjo, wspieraj nas swoją modlitwą w realizacji naszego powołania. Niech Twoja matczyna obecność towarzyszy naszej posłudze chorym i cierpiącym. Wypraszaj nam potrzebne umiejętności, siły, a także cierpliwość. 
Maryjo, spraw, abyśmy zawsze i wszędzie byli wierni sumieniu, w którym rozbrzmiewa głos Twojego Syna, w trosce o to, aby nikt nie zginął, lecz aby każdy miał życie wieczne”.
Matko Boża, Niepokalana Maryjo. Tobie poświęcamy ciała i dusze nasze, wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia, wszystko czym jesteśmy i co posiadamy. Ucz nas powierzać się nieustannie Niepokalanemu Sercu Twemu i Najświętszemu Sercu Twojego Syna. Amen. 
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